[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 23.08.2013 № 2077 «Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях города Пскова, реализующих образовательную программу дошкольного образования»

В целях приведения нормативной правовой базы муниципального образования «Город Псков» в соответствие с федеральным и региональным законодательством, руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение №1 к Постановлению Администрации города Пскова от 23.08.2013 № 2077 «Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях города Пскова, реализующих образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

1) второй абзац пункта 3 раздела II «Порядок установления и взимания родительской платы в Учреждении»  изложить в следующей редакции:

«С родителей (законных представителей), имеющих статус многодетных, родительская плата не взимается в случае, если среднедушевой доход семьи, состоящей из лиц, связанных родством и (или) свойством, совместно проживающих и ведущих совместное хозяйство, ниже величины прожиточного минимума, установленного в области (малоимущие семьи)».
2. Внести в приложение №2 к Постановлению Администрации города Пскова от 23.08.2013 № 2077 «Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях города Пскова, реализующих образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

1) третий абзац пункта 3.3. изложить в следующей редакции:

«С родителей (законных представителей), имеющих статус многодетных, родительская плата не взимается в случае, если среднедушевой доход семьи, состоящей из лиц, связанных родством и (или) свойством, совместно проживающих и ведущих совместное хозяйство, ниже величины прожиточного минимума, установленного в области (малоимущие семьи)».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016.
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Пскова М.А. Михайлову.

Глава Администрации
города Пскова

                                      И.В. Калашников
12

11.01.2016